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Søknad om midlertidig tillatelse - senkning av Innerdalsmagasinet (Innerdalsvatnet) til 
LRV - 2,0 m  

TrønderEnergi Kraft AS (TEK) søker med dette, på vegne av «Kraftverkene i Orkla DA», om å få lov til å 
midlertidig fravike fra «Manøvreringsreglement for regulering av Orkla og Grana», endret ved kgl. 
res. 23.06.2020.  
  
Fraviksperioden det søkes om tilpasses aktuelle tilsigsforhold, og vi vurderer at aktuell periode for 
gjennomføring er mellom 4. mai og 1. juli 2026. Konkret vil fraviket innebære at vannstanden 
i Innerdalsvatnet senkes inntil 2 meter under LRV i inntil 7 dager i denne perioden.  
  
Bakgrunn og formål  
Søknaden gjelder midlertidig tillatelse til å senke Innerdalsmagasinet (Innerdalsvatnet) inntil 2 meter 
under laveste regulerte vannstand (LRV).  
Formålet er å gjennomføre et kontrollert forsøk med lav vannstand for å kunne inspisere mest mulig av 
oppstrøms side av fyllingsdammen (Innerdalsdammen). Inspeksjonen skal bidra til tilstandsvurdering, 
dokumentasjon og videre planlegging av nødvendig oppfølging/vedlikehold i samsvar med krav til sikker 
drift og internkontroll. Det vil i samme tidsrom bil gjort inspeksjon av andre konstruksjoner som 
blottlegges.  
  
Omsøkt fravik  
Det søkes om midlertidig fravik fra gjeldende manøvreringsreglement ved at magasinet kan senkes 
under LRV for en avgrenset periode.  

• Gjeldende HRV: 813 moh.  
• Gjeldende LRV: 778 moh.  
• Omsøkt laveste vannstand: 776 moh (LRV - 2 m).  
• Varighet under LRV: inntil 7 døgn.  
• Total tiltaksperiode (inkl. nedtapping, inspeksjon og oppfylling):  

4-7 døgn i perioden mellom 4. mai og 1. juli 2026.   
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Planlagt gjennomføring og manøvrering  
Tiltaket planlegges gjennomført med gradvis endring i vannstand og med nødvendig tilsyn når 
vannstanden er under LRV. Nedtapping og oppfylling vil tilpasses hydrologiske forhold og driften 
i Litjfossen kraftverk.  
 
 
 
Tapping   
Tappingen skal i hovedsak skje gjennom kraftstasjonen.  
Som følge av lav vannstand oppstår det lavt trykk/lav fallhøyde inn til minstevannføringsarrangementet. 
For å sikre at krav til minstevannføring opprettholdes også ved svært lav vannstand, vil deler av 
minstevannføringen ved behov slippes gjennom luka i omløpstunnelen. Dette er vanlig praksis ved lave 
vannstander og vurderes som uproblematisk også mtp. tilslamming nedstrøms på grunn av den 
begrensede vannføringen dette utgjør og at dette er en etablert praksis som gjør at det ikke bygges opp 
store mengder slam foran tappeluken.  
Eventuell fordeling mellom kraftstasjon og tappetunnel vil styres slik at krav til minstevannføring 
oppfylles, og slik at endringer i vannføring skjer skånsomt (unngå brå endringer).  
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Senknings- og oppfyllingshastighet  
For å redusere risiko for uønskede virkninger i strandsonen (bl.a. stranding av fisk og påvirkning på 
bunndyr) skal senkningen gjennomføres gradvis, dette samsvarer med hensynet til fyllingsdammen.  

• Maks senkningshastighet under LRV: maksimalt 1 m/døgn av hensyn til fyllingsdammen.  
• Oppfyllingshastigheten vil bestemmes av tilsiget i perioden mellom LRV – 2 og 

LRV. I denne perioden vil hele tilsiget vil gå til oppfylling med unntak av pålagt slipp av minsteva
nnføring (100 l/s Inna og 50/100 l/s Øvre Dølvad). Det antas å være et volum på mellom 2 og 
3 millioner m3 mellom kote 776 og 
778. Tilsiget i aktuell periode for oppfylling varierer typisk mellom 8 og 
18 m3/s (basert på historiske data for uke 21 - 26). Oppfylling fra kote 776 til 
LRV vil dermed ta to til tre dager.  

  
Drift, måling og loggføring  
Det føres logg for hele perioden, inkludert vannstand, minstevannføring, slipp gjennom kraftstasjon og 
tappetunnel, samt eventuelle driftsmessige avvik. Målingene gjennomføres på samme måte som ved 
ordinær drift av anlegget.  
Vurdering av virkninger og avbøtende tiltak  
En midlertidig senkning under LRV kan gi noe virkninger i strandsonen, samt påvirke friluftsliv og 
landskapsopplevelse i perioden med lav vannstand. Vi antar at det vil være is og snø i reguleringssonen 
under fraviksperioden. Dette er med på å dempe det visuelle inntrykket og landskapsopplevelsen vil 
trolig fremstå som «normalt» ved vannstand ned mot LRV. Hovedrisiko knyttet til miljø vurderes å være 
stranding av fisk i grunne partier og midlertidig påvirkning på bunndyr i strandsonen. Siden 
Innerdalsmagasinet er en oppdemmet elv, vil mye av strandsonen være «tørrlagt» allerede på LRV og 
det er sånn sett liten forskjell på forholdene i magasinet ved LRV – 2 og ved LRV.  

  
Figur 1 Kartet viser kjente kalvingsområder. Området i Innerdalen regnes som tapt pga. oppdemmingen, 
men området lenger sør er intakt. TEK kommer til å begrense menneskelig aktivitet til et minimum og 
begrense aktiviteten til området ved fyllingsdam om inntak i kalvingsperioden.  
Det er registrert en rekke artsobservasjoner i området med arter som er kategorisert 
som Sterk truet (EN), Sårbar (VU) og Nær truet (NT), men hovedvekten av disse artene er karplanter og 
moser som ikke blir påvirket av tiltaket. De resterende artene er storskarv (NT), rein (NT), jerv (EN). I 
tillegg er det en del arter som i kategorien Livskraftig (LC) og derfor ikke nevnes spesielt.   
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Følgende avbøtende tiltak planlegges:  
• Gradvis senkning.   
• Kortest mulig varighet under LRV.  
• Informasjon og skilting ved relevante adkomstpunkter og ved damområdet av hensyn til ferdsels

sikkerhet.  
• Ingen ekstra tapping via tappetunnel fra magasinet, utover ev. minstevannføring, for 

å unngå mulig tilslamming av vassdraget nedstrøms dammen som følge av sterk vannføring.  
  
Varsling - TEK sitt forslag  
Direkte berørte rettighetshavere og brukerinteresser informeres direkte. I tillegg vil det legges ut 
informasjon som publiseres på selskapets nettsider.   
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
TrønderEnergi Kraft AS 
 
 
 
Anders Thon Bråten 
Fagleder miljø og konsesjon   
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